
 
 

 
 
 
 

  
รายงานตดิตามและประเมินผลแผน 
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องค์การบริหารส่วนต าบลสิงห์  
อ าเภอไทรโยค จังหวัดกาญจนบุรี  

 

งานนโยบายและแผน  
องค์การบริหารส่วนต าบลสิงห ์



องค์การบริหารส่วนต าบลสิงห ์
 

๑. วิสัยทัศน์ในการพัฒนาองค์การบริหารส่วนต าบลสิงห์ 
 

“ชุมชนเข้มแข็ง ส่งเสริมเศรษฐกิจพอเพียง อนุรักษ์วัฒนธรรม รักษาสิ่งแวดล้อม พร้อมก้าวทันเทคโนโลยี” 
 

๒. พันธกิจการพัฒนา 
1. สร้างชุมชนให้เข้มแข็ง มีคุณภาพชีวิตที่ดี พัฒนาการศึกษา ประชาชนมีสุขภาพอนามัยที่ดี 

ส่งเสริมกิจกรรมผู้ด้อยโอกาส ผู้ยากไร้ มีความพร้อมในการรักษาความปลอดภัยในในชีวิตและทรัพย์สิน ปรับปรุง
โครงการสร้างพ้ืนฐานต่างๆ ให้สมบูรณ์ ตลอดจนส่งเสริมกิจกรรมกีฬา และนันทนาการ 

2. เพิ่มรายได้ ลดรายจ่าย สนับสนุนการสร้างกลุ่มอาชีพตามปรัชญาตามเศรษฐกิจพอเพียง 

3 การบริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม  สืบสานการอนุรักษ์และส่งเสริม ศาสนา 
ศิลปะ ประเพณี วัฒนธรรมและภูมิปัญญาท้องถิ่น 
   

    ๓.  จุดมุ่งหมายเพื่อการพัฒนา 
1. พัฒนา ปรับปรุง โครงสร้างพื้นฐาน ทั้ง ถนน ระบบน้้า ทั้งน้้าเพ่ือการอุปโภคบริโภค น้้าเพื่อ

การเกษตร เพ่ือต้าบลมีความเป็นอยู่ที่ดีขึ้น 

2. ส่งเสริมการศึกษาสื่อการเรียนการสอนและกิจกรรมของเด็กและเยาวชน ภายใต้กรอบระเบียบข้อ
กฎหมาย 

3. สาธารณสุข ส่งเสริมการรักษาสุขภาพ อนามัยของประชาชนให้ตระหนักให้การป้องกันไม่ให้เกิด
โรคiะบาดและการรักษาสุขภาพให้แข็งแรงอยู่เสมอ 

4. สังคมสงเคราะห์ การสร้างเสริมกิจกรรมกลุ่มให้กับผู้สูงอายุ ผู้พิการ ผู้ป่วยเอดส์ และผู้ด้อยโอกาส 
ให้มีคุณภาพชีวิต สามารถพ่ึงตนเอง และสร้างประโยชน์แก่ชุมชน 

5. การป้องกัน และบรรเทาสาธารณภัยต่างๆ ทั้งที่เป็นการป้องกันและการช่วยเหลือเบื้องต้น 

6. ส่งเสริมกิจกรรมป้องกันยาเสพติดในชุมชนจัดกิจกรรม รณรงค์ป้องกันยาเสพติดในทุกรูปแบบ 

7. จัดกีฬา นันทนาการและสถานที่พักผ่อนหย่อนใจ ส่งเสริมการจัดกิจกรรม อุปกรณ์ กีฬาให้แก่
ชุมชนอย่างเหมาะสม 

8. ส่งเสริมการรวมกลุ่มและพัฒนาศักยภาพอาชีพ  เพ่ือแก้ไขปัญหาความยากจนตามปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียง พร้อมทั้งประสานงานความร่วมมือกับทุกฝ่าย 

9. ส่งเสริมเกษตรกรให้มีรายได้เพียงพอตามวิธีเศรษฐกิจพอเพียง เพื่อลดรายจ่าย เพ่ิมรายได้ 
10. ส่งเสริมการมีส่วนร่วมของประชาชนในการพัฒนาต้าบลสิงห์ 
11. ขนบประเพณี ศิลปวัฒนธรรม ท้านุบ้ารงุศาสนาและภูมิปญัญาท้องถิ่น ได้รับการอนุรักษ์ สืบสานให้

คงอยู่ 
 12. ส่งเสริมการอนุรักษ์สิ่งแวดล้อมภายในต้าบล ให้มีความสวยงาม สะอาด ร่มรื่น และคงอยู่

ตลอดไป 

13. รณรงค์การการทิ้งขยะให้ถูกวิธี เพื่อลดปัญหาขยะในต้าบล 

14. มุ่งเสริมสร้างความปรองดอง สามัคคีในต้าบล เทิดทูนในสถาบันพระมหากษัตริย์ 
15.  การพัฒนาองค์กรให้เป็นองค์กรมุ่งเน้นการบริการประชาชน ตามอ้านาจหน้าที่  
16. สร้างจิตส้านึกและเสริมคุณธรรมจริยธรรมแก่พนักงาน เจ้าหน้าที่ลูกจ้าง คณะผู้บริหาร และ

สมาชิกสภาท้องถิ่น จะต้องยืดหลักประโยชน์ 
 
 



แบบที่  ๑  การก ากับการจัดท าแผนยุทธศาสตร์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
 
ค าชี้แจง :  แบบที่  ๑ เป็นแบบประเมินตนเองในการจัดท้าแผนยุทธศาสตร์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  โดยจะท้า
การประเมินและรายงานทุก ๆ ครั้ง หลังจากท่ีองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นได้ประกาศใช้แผนยุทธศาสตร์แล้ว 
 
ชื่อองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น............องค์การบริหารส่วนต้าบลสิงห์......................................... .. 

ประเด็นการประเมิน 
มี 

การด าเนินงาน 
ไม่มี 

การด าเนินงาน 
ส่วนที่  ๑  คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น   
๑.  มีการจดัตั้งคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่นเพื่อจัดท้าแผนพัฒนาท้องถิ่น   
๒.  มีการจดัประชุมคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่นเพื่อจัดท้าแผนพัฒนาท้องถิ่น   
๓.  มีการจดัประชมุอย่างต่อเนื่องสม่้าเสมอ   
๕.  มีการจดัตั้งคณะกรรมการสนบัสนุนการจดัท้าแผนพัฒนาท้องถิ่น   
๖.  มีการจดัประชุมคณะกรรมการสนับสนุนการจดัท้าแผนพัฒนาท้องถิ่น   
๗.มีคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่นและประชาคมท้องถิ่นพิจารณาร่างแผนยุทธศาสตร์
การพัฒนา 

 
 

ส่วนที่  ๒  การจัดท าแผนการพัฒนาท้องถิ่น   
๘.  มีการรวบรวมข้อมลูและปัญหาส้าคัญของท้องถิ่นมาจัดท้าฐานขอ้มูล   
๙.  มีการเปิดโอกาสให้ประชาชนเข้ามามีส่วนร่วมในการจดัท้าแผน   
๑๐.  มีการวิเคราะห์ศักยภาพของท้องถิ่น (swot) เพื่อประเมินสถานภาพการพัฒนา
ท้องถิ่น 

 
 

๑๑.มีการก้าหนดวิสยัทัศน์และภารกิจหลักการพัฒนาท้องถิ่นที่สอดคล้องกับ
ศักยภาพของท้องถิ่น 

 
 

๑๒.มีการก้าหนดวิสยัทัศน์และภารกิจหลักการพัฒนาท้องถิ่นที่สอดคล้องกับ
ยุทธศาสตร์จังหวัด 

 
 

๑๓.  มีการก้าหนดจุดมุ่งหมายเพือ่การพัฒนาท่ียั่งยืน   
๑๔.  มีการก้าหนดเป้าหมายการพัฒนาท้องถิ่น   
๑๕.  มีการก้าหนดยุทธศาสตร์การพัฒนาและแนวทางการพัฒนา   
๑๖.  มีการก้าหนดยุทธศาสตร์ที่สอดคล้องกับยุทธศาสตร์ของจังหวัด   
๑๗.  มีการอนุมัติและประกาศใช้แผนยุทธศาสตร์การพัฒนา   
๑๘.  มีการจัดท้าบญัชีกลุ่มโครงการในแผนยุทธศาสตร ์   
๑๙.  มีการก้าหนดรูปแบบการติดตามประเมินผลแผนยุทธศาสตร ์   

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
แบบที่  ๒  แบบติดตามผลการด าเนินงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นรายไตรมาส (๓ เดือน) 
 

ค าชี้แจง :  แบบที่  ๒ เป็นแบบติดตามตนเอง  โดยมีวัตถุประสงค์เพ่ือติดตามผลการด้าเนินงานตามแผนยุทธศาสตร์
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นภายใต้แผนยุทธศาสตร์ ๕ ปี โดยมีก้าหนดระยะเวลาในการติดตามและรายงานผลการ
ด้าเนินงาน  6 เดือน เริ่มตั้งแต่สิ้นสุดการด้าเนินงานในเดือนตุลาคม – มีนาคม  
ส่วนที่   ข้อมูลทั่วไป 
๑.  ชื่อองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น..........องค์การบริหารส่วนต้าบลสิงห์............................ ....... 
๒.  รายงานผลการด้าเนินงานไตรมาสที่   
 (๑)  ไตรมาสที่ ๑ (ตุลาคม-ธันวาคม)  (๒)  ไตรมาสที่ ๒ (มกราคม-มีนาคม) 
 (๓    )  ไตรมาสที่ ๓ (เมษายน-มิถุนายน)  (๔  )  ไตรมาสที่ ๔ (กรกฎาคม-กันยายน) 
 
ส่วนที่  ๒  ผลการด าเนินงานตามแผนพัฒนาส่ีปี 
๓.  จ้านวนโครงการและงบประมาณตามแผนพัฒนาสี่ปี 
 

ยุทธศาสตร์ 
ปีที่ ๑ พ.ศ.๒๕61 ปีที่ ๒ พ.ศ.๒๕62 ปีที่ ๓ พ.ศ.๒๕63 ปีที่ 4 พ.ศ.๒๕64 

จ้านวน
โครงการ 

งบประมาณ 
จ้านวน
โครงการ 

งบประมาณ 
จ้านวน
โครงการ 

งบประมาณ 
จ้านวน
โครงการ 

งบประมาณ 

๑.ส่งเสริมให้ชมุชนเข้มแข็ง 60 21,592,485 59 22,171,585 58 22,078,585 55  19,003,585 
๒.ส่งเสริมเศรษฐกจิพอเพียง 15 395,๐๐๐ 15 375,๐๐๐ 15 405,๐๐๐ 14 250,๐๐๐ 
๓. อนรุักษ์ รักษาสิ่งแวดลอ้ม 22 776,000 22 776,000 22 776,000 22 776,000 
๔. มุ่งพัฒนาองคก์รให้ทนั
เทคโนโลยี 

14 1,590,6๐๐ 12 1,431,๐๐๐ 12 1,431,๐๐๐ 12 1,431,๐๐๐ 

รวม 111 24,354,085 108 24,753,585 107 24,690,585 103 21,460,840 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



๔. ผลการด้าเนินงานตามแผนพัฒนา ปี ๒๕62 
 

ยุทธศาสตร์ 

จ้านวนโครงการที่
เสร็จ 

จ้านวนโครงการที่
อยู่ในระหวา่ง
ด้าเนินการ 

จ้านวนโครงการที่
ยังไม่ได้ด้าเนินการ 

จ้านวนโครงการที่มี
การยกเลิก 

จ้านวนโครงการที่มี
การเพิ่มเติม 

จ้านวนโครงการ
ทั้งหมด 

จ้านวน ร้อยละ จ้านวน ร้อยละ จ้านวน ร้อยละ จ้านวน ร้อยละ จ้านวน ร้อยละ จ้านวน ร้อยละ 
๑.ส่งเสริมให้ชุมชน
เข้มแข็ง 

18 26.47 - - 17 25.00 - - - - 35 51.47 

๒.ส่งเสริมเศรษฐกิจ
พอเพียง 

3 4.42 - - 6 8.83 - - - - 9 13.24 

๓. อนุรักษ์ รกัษา
สิ่งแวดล้อม 

7 10.30 - - 13 19.12 - - - - 20 29.42 

๔. มุ่งพัฒนาองค์กร
ให้ทันเทคโนโลยี 

0 0 - - 4 5.89 - - - - 4 5.89 

รวม 28 41.30 - - 40 58.84 - - - - 68 
 

100 
 

 
๕.  การเบิกจ่ายงบประมาณ ปี ๒๕62 
 

ยุทธศาสตร์ 
งบปกติ เงินสะสม งบหน่วยงานอื่น รวม 

จ้านวนเงนิ ร้อยละ จ้านวน
เงิน 

ร้อย
ละ 

จ้านวนเงนิ ร้อยละ จ้านวนเงนิ ร้อยละ 

๑.ส่งเสริมให้ชุมชน
เข้มแข็ง 

6,705,482.20 95.63 - - - - 6,705,482.20 95.63 

๒.ส่งเสริมเศรษฐกิจ
พอเพียง 

40,950.00 0.59 - - - - 40,950.00 0.59 

๓. อนุรักษ์วัฒนธรรม 
รักษาสิ่งแวดล้อม 

265,932.00 3.80 - - - - 265,932.00 3.80 

๔. มุ่งพัฒนาองค์กรให้ทัน
เทคโนโลยี 

0.00 0 - - - - 0.00 0 

รวม 7,012,364.20 100.00 - - - - 7,012,364.20 100.00 

 
ส่วนที่ ๓  ผลการด าเนินงานตามโครงการที่ได้รับเงินอุดหนุนเฉพาะกิจ 
๖.  โครงการที่ได้รับเงินอุดหนุนเฉพาะกิจประจ้าปี  ๒๕62 
 

โครงการ 
ผลการด้าเนินงาน งบประมาณ 

ด้าเนินการ
เสร็จแล้ว 

อยู่ในระหว่าง
ด้าเนินการ 

ยังไม่ได้
ด้าเนินการ 

งบประมาณ
ที่ได้รับ 

งบประมาณ
ที่เบิกจ่ายไป 

-      
      

รวม      
 
 
ส่วนที่  ๔  ปัญหาและอุปสรรคในการปฏิบัติงาน 
-----------๑. จ้านวนงบประมาณไม่เพียงพอในการด้าเนินงาน......................................................................  
------------๒..ขาดบุคลากรที่มีความรู้ความสามารถในการด้าเนินการ.......................................................... 
 



แบบที่  ๓  แบบประเมินผลการด าเนินงานตามแผนยุทธศาสตร์ 
 

ค าชี้แจง :  แบบที่  ๓ เป็นประเมินตนเอง  โดยมีวัตถุประสงค์เพ่ือใช้ประเมินผลการด้าเนินงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่นตามยุทธศาสตร์ที่ก้าหนดไว้  และมีก้าหนดระยะเวลาในการรายงานปี ละ ๑ ครั้ง หลังจากสิ้นสุดปีงบประมาณ 
 
ส่วนที่  ๑  ข้อมูลทั่วไป 
๑.  ชื่อองคก์รปกครองส่วนท้องถิ่น..................องค์การบริหารส่วนต้าบลสิงห์........................................  
๒.วัน/เดือน/ปีที่รายงาน.............30....มีนาคม..... ๒๕62.................................................... 
ส่วนที่  ๒  ยุทธศาสตร์และโครงการในปี ๒๕62  
๓.  ยุทธศาสตร์และจ้านวนโครงการที่ปรากฏอยู่ในแผนและจ้านวนโครงการที่ได้ปฏิบัติ 
     ๓.๑  จ้านวนโครงการและงบประมาณตามแผนพัฒนาสี่ปี 

ยุทธศาสตร์ 
จ านวนโครงการ 

จ านวนโครงการ 
ที่ปรากฏอยู่ในแผน 

จ านวนโครงการ 
ที่ได้ปฏิบัติ 

๑.ส่งเสริมให้ชุมชนเข้มแข็ง 59 18 
๒.ส่งเสริมเศรษฐกิจพอเพียง 15 3 
๓.อนุรักษว์ัฒนธรรม รักษาสิ่งแวดล้อม 22 7 
๔.มุ่งพัฒนาองค์กรให้ทันเทคโนโลยี 12 0 

รวม 108 28 
 
ส่วนที่  ๓  ผลการด าเนินงาน 
๔. ความพึงพอใจต่อผลการด้าเนินงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในภาพรวม 

 
ประเด็น พอใจมาก พอใจ ไม่พอใจ 

๑)  มีการเปดิโอกาสให้ประชาชนมีส่วนร่วมในโครงการ/กิจกรรม 
 

3.5 % 92 % 4.5 % 

๒)  มีการประชาสัมพันธ์ให้ประชาชนรับรู้ข้อมูลของโครงการ/
กิจกรรม 

5 % 80 % 15 % 

๓)  มีการเปดิโอกาสให้ประชาชนแสดงความคดิเห็นในโครงการ/
กิจกรรม 

5.5 % 89.5 % 5 % 

๔)  มีการรายงานผลการด้าเนินงานของโครงการ/กิจกรรมให้
ประชาชนทราบ 

3 % 92 % 5 % 

๕)  มีความโปร่งใสในการดา้เนินโครงการ/กิจกรรม 
 

3 % 87 % 10 % 

๖)  การด้าเนินงานเป็นไปตามระยะเวลาที่ก้าหนด 
 

4.5 % 92.5 % 3 % 

๗)  ผลการด้าเนินโครงการ/กิจกรรมน้าไปสู่การแก้ไขปัญหาของ
ประชาชนในท้องถิ่น 

3 % 93 % 4 % 

๘)  ประโยชน์ที่ประชาชนไดร้ับจาการด้าเนินโครงการ/กิจกรรม 
 

5 % 85 % 10 % 

ภาพรวม 
 

4.0625 % 88.875 % 7.0625 % 

 



๕. ผลการด าเนินงานในแต่ละยุทธศาสตร์ 

ยุทธศาสตร์ที่  ๑.........ด้านพัฒนาชุมชนและองค์การให้เข้มแข็ง……………… 
๑) ความพึงพอใจของผู้เกี่ยวข้อง 
 

ประเด็น 
คะแนนความพึงพอใจ 

(เต็ม ๑๐ คะแนน) 
๑)  มีการเปิดโอกาสให้ประชาชนมีส่วนร่วมในโครงการ/กิจกรรม 8 
๒)  มีการประชาสัมพันธ์ให้ประชาชนรับรู้ข้อมูลของโครงการ/กิจกรรม 8 
๓)  มีการเปิดโอกาสให้ประชาชนแสดงความคิดเห็นในโครงการ/กิจกรรม 8 
๔)  มีการรายงานผลการด้าเนินงานของโครงการ/กิจกรรมให้ประชาชนทราบ 8 
๕)  มีความโปร่งใสในการด้าเนินโครงการ/กิจกรรม 8 
๖)  การด้าเนินงานเป็นไปตามระยะเวลาที่ก้าหนด 8 
๗)  ผลการด้าเนินโครงการ/กิจกรรมน้าไปสู่การแก้ไขปัญหาของประชาชนในท้องถิ่น 8 
๘)  ประโยชน์ที่ประชาชนได้รับจาการด้าเนินโครงการ/กิจกรรม 8 

ภาพรวม 8 
 
 

 1. การเปลี่ยนแปลงชุมชนและตัวชี้วัดที่เลือก 
 

ตัวช้ีวัด หน่วย 
ผลการด าเนินงาน 

ก่อนด าเนินการ 
( จ านวน ) 

หลังด าเนินการ 
( จ านวน ) 

เพิ่ม / ลด 
( + / - ) 

1.โครงการอบรมพัฒนาศักยภาพผู้น้า
ชุมชน 
2.มีจ้านวนสมาชิก อบต.และพนักงาน 
ลูกจ้าง ของอบต. มีจิกส้านึกในการ
ปฏิบัติงานตามหลักธรรมภิบาลเพิ่มข้ึน 
 

โครงการ 
 

คน 

1 
 

52 

1 
 
- 

- 
 
- 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



ยุทธศาสตร์ที่  ๒......ด้านพัฒนาต าบลให้เป็นแหล่งท่องเที่ยวทางวัฒนธรรมและธรรมชาติ……………. 
๑) ความพึงพอใจของผู้เกี่ยวข้อง 
 

ประเด็น 
คะแนนความพึงพอใจ 

(เต็ม ๑๐ คะแนน) 
๑)  มีการเปิดโอกาสให้ประชาชนมีส่วนร่วมในโครงการ/กิจกรรม 8 
๒)  มีการประชาสัมพันธ์ให้ประชาชนรับรู้ข้อมูลของโครงการ/กิจกรรม 8 
๓)  มีการเปิดโอกาสให้ประชาชนแสดงความคิดเห็นในโครงการ/กิจกรรม 8 
๔)  มีการรายงานผลการด้าเนินงานของโครงการ/กิจกรรมให้ประชาชนทราบ 8 
๕)  มีความโปร่งใสในการด้าเนินโครงการ/กิจกรรม 8 
6)  การด้าเนินงานเป็นไปตามระยะเวลาที่ก้าหนด 8 
7)  ผลการด้าเนินโครงการ/กิจกรรมน้าไปสู่การแก้ไขปัญหาของประชาชนในท้องถิ่น 8 
8)  ประโยชน์ที่ประชาชนได้รับจาการด้าเนินโครงการ/กิจกรรม 8 

ภาพรวม 8 
 

 
1. การเปลี่ยนแปลงชุมชนและตัวชี้วัดที่เลือก 
 

ตัวช้ีวัด หน่วย 
ผลการด าเนินงาน 

ก่อนด าเนินการ 
( จ านวน ) 

หลังด าเนินการ 
( จ านวน ) 

เพิ่ม / ลด 
( + / - ) 

1. ด้านประเพณี 
- โครงการประเพณีลอยกระทง 
- โครงการวันสงกรานต์ 
- โครงการแห่เทียนพรรษา 
2.ปลูกต้นไม้ปรับปรุงสภาพภูมิทัศน์ 

โครงการ  
1 
1 
1 
3 

 
1 
- 
- 
1 

 
- 
- 
- 

+1 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ยุทธศาสตร์ที่  ๓..........ด้านพัฒนาคุณภาพชีวิต……………………. 
๑) ความพึงพอใจของผู้เกี่ยวข้อง 
 

ประเด็น 
คะแนนความพึงพอใจ 

(เต็ม ๑๐ คะแนน) 
๑)  มีการเปิดโอกาสให้ประชาชนมีส่วนร่วมในโครงการ/กิจกรรม 8 
๒)  มีการประชาสัมพันธ์ให้ประชาชนรับรู้ข้อมูลของโครงการ/กิจกรรม 8 
๓)  มีการเปิดโอกาสให้ประชาชนแสดงความคิดเห็นในโครงการ/กิจกรรม 8 
๔)  มีการรายงานผลการด้าเนินงานของโครงการ/กิจกรรมให้ประชาชนทราบ 8 
๕)  มีความโปร่งใสในการด้าเนินโครงการ/กิจกรรม 8 
๖)  การด้าเนินงานเป็นไปตามระยะเวลาที่ก้าหนด 8 
๗)  ผลการด้าเนินโครงการ/กิจกรรมน้าไปสู่การแก้ไขปัญหาของประชาชนในท้องถิ่น 8 
๘)  ประโยชน์ที่ประชาชนได้รับจาการด้าเนินโครงการ/กิจกรรม 8 

ภาพรวม 8 
 
 
 

1. การเปลี่ยนแปลงชุมชนและตัวชี้วัดที่เลือก 
 

ตัวช้ีวัด หน่วย 
ผลการด าเนินงาน 

ก่อนด าเนินการ 
( จ านวน ) 

หลังด าเนินการ 
( จ านวน ) 

เพิ่ม / ลด 
( + / - ) 

1. ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
2. ถนนลาดยางแอสฟัลท์ติก 
3. ถนนลูกรัง 
4. ถนนหินคลุก 

สาย 
สาย 
สาย 
สาย 

11 
13 
35 
18 

 

1 
- 
- 
- 

+1 
- 
- 
- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



ยุทธศาสตร์ที่  ๔..........ด้านการประกอบอาชีพตามวิถีพอเพียง……………………. 
๑) ความพึงพอใจของผู้เกี่ยวข้อง 
 

ประเด็น 
คะแนนความพึงพอใจ 

(เต็ม ๑๐ คะแนน) 
๑)  มีการเปิดโอกาสให้ประชาชนมีส่วนร่วมในโครงการ/กิจกรรม 8 
๒)  มีการประชาสัมพันธ์ให้ประชาชนรับรู้ข้อมูลของโครงการ/กิจกรรม 8 
๓)  มีการเปิดโอกาสให้ประชาชนแสดงความคิดเห็นในโครงการ/กิจกรรม 8 
๔)  มีการรายงานผลการด้าเนินงานของโครงการ/กิจกรรมให้ประชาชนทราบ 8 
๖)  มีความโปร่งใสในการด้าเนินโครงการ/กิจกรรม 8 
๖)  การด้าเนินงานเป็นไปตามระยะเวลาที่ก้าหนด 8 
๗)  ผลการด้าเนินโครงการ/กิจกรรมน้าไปสู่การแก้ไขปัญหาของประชาชนในท้องถิ่น 8 
๘)  ประโยชน์ที่ประชาชนได้รับจาการด้าเนินโครงการ/กิจกรรม 8 

ภาพรวม 8 
 
 
 
 1. การเปลี่ยนแปลงชุมชนและตัวชี้วัดที่เลือก 
 

ตัวช้ีวัด หน่วย 
ผลการด าเนินงาน 

ก่อนด าเนินการ 
( จ านวน ) 

หลังด าเนินการ 
( จ านวน ) 

เพิ่ม / ลด 
( + / - ) 

1. อบรมด้านการเกษตร 
2. อบรมด้านอาชีพ 
 

โครงการ 
โครงการ 

3 
1 

- 
- 

- 
- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ภาคผนวก 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



สรุปโครงการที่ด าเนินการตามแผนพัฒนาปี พ.ศ. 2562  
องค์การบริหารส่วนต าบลสิงห์ อ.ไทรโยค จ.กาญจนบุรี 

 
ยุทธศาสตร์ที่ 1  : สร้างเสริมให้องค์กรเข้มแข็ง 
แผนงานเคหะและชุมชน 

แผนงานอุตสหกรรมและการโยธา 

แผนงานการศึกษา 

 
 
 

โครงการ งบประมาณ เบิกจ่าย หมายเหตุ 
1.โครงการปรับปรุงถนนลูกรังเป็นคอนกรีตเสริมเหล็กหมู่ที่ 2 
บ้านวังสิงห์ 
2.โครงการปรับปรุงถนนลูกรังเป็นถนนคอนกรีตเสริมเหล็กหมู่ 1 
บ้านปากกิเลน 
3.โครงการปรับปรุงถนนลูกรังเป็นถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
4.โครงการปรับปรุงถนนลูกรังเป็นถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  
สายพุไม้แดง 
5.โครงการปรับปรุงถนนหินคลุกเป็นถนนแอสฟัลท์ติกคอนกรีต  
หมู่ 6 
6.โครงการปรับปรุงถนนหินคลุกเป็นถนนแอสฟัลท์ติกคอนกรีต 
สายบ้านนางแสวง  ม้าแก้ว 

446,000 
 

411,000 
 

429,000 
413,000 

 
475,000 

 
403,000 

- 
 

401,000 
 

418,000 
- 
 

- 
 

- 

 

โครงการ งบประมาณ เบิกจ่าย หมายเหตุ 
7.โครงการรักษา ปรับปรุง ที่ดินและสิ่งก่อสร้างขององค์การบริหารส่วน
ต้าบลสิงห์ 
 

550,000 240,100 
 

โครงการ งบประมาณ เบิกจ่าย หมายเหตุ 
8.ค่าใช้จ่ายโครงการจัดแข่งขันกีฬาศรีชยสิงห์ 
9.ค่าพัฒนาการศึกษาของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
10.โครงการกิจกรรมวันเด็ก 
11.โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษาส้าหรับค่าการการ
เรียนการสอน 
12.โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาส้าหรับศูนย์พัฒนา
เด็กเล็ก 
13.โครงการอบรมนักเรียนเข้าค่ายพุทธบุตร 
14.โครงการอาหารกลางวันศูนย์พัฒนาเด็กเล็กท้ัง 2 ศูนย์ 

60,000 
500,000 

50,000 
187,000 

 
65,540 

 
75,000 

539,100 

- 
500,000 

43,050 
187,000 

 
65,540 

 
- 

301,720 

 



แผนงานการศึกษา 

แผนงานสาธารณสุข 

แผนงานงบกลาง 

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 

แผนงานรักษาความสงบภายใน 

โครงการ งบประมาณ เบิกจ่าย หมายเหตุ 
15.ค่าอาหารเสริม ( นม ) 
16.โครงการก่อสร้างรั้ว คสล.พร้อมป้ายศูนย์และประตูรั้ว 2 จุด ศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กบ้านวังสิงห์ 
17.โครงการก่อสร้างรั้วคอนกรีตเสริมเหล็ก ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านปาก
กิเลน 
18.โครงการปรับปรุงผิวจราจรลูกรังเป็นหินคลุก หน้า ศพด.บ้านวังสิงห์ 

984,927 
102,000 

 
42,500 

 
38,000 

562,727.20 
101,400 

 
42,500 

 
- 

 

โครงการ งบประมาณ เบิกจ่าย หมายเหตุ 
19.โครงการให้ความรู้แก่เด็กและเยาวชนเรื่องการป้องกันการมี
เพศสัมพันธ์ก่อนวัยอันควร 
20.โครงการอบรมให้ความรู้เกี่ยวกับโรคเอดส์และป้องกันการติดเชื้อ 
21.เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์ 

20,000 
 

10,000 
120,000 

- 
 

- 
- 

 

โครงการ งบประมาณ เบิกจ่าย หมายเหตุ 
22.เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 
23.เบี้ยยังชีพคนพิการ 
24.เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 
 

5,170,800 
1,209,600 

96,000 

2,956,500 
712,800 

49,000 
 

โครงการ งบประมาณ เบิกจ่าย หมายเหตุ 
25.โครงการสงเคราะห์ผู้ด้อยโอกาส,ผู้สูงอายุ,ผู้พิการและผู้ยากไร้ 
26.เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์ 

20,000 
5,000 

- 
- 

 

โครงการ งบประมาณ เบิกจ่าย หมายเหตุ 
27.โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุช่วงเทศกาลปีใหม่ 
28.โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุช่วงเทศกาลสงกรานต์ 
29.โครงการรณรงค์ความปลอดภัยทางถนน 
30.โครงการรณรงค์และแก้ไขปัญหายาเสพติด 
31.โครงการซ้อมแผนการป้องกันภัยและบรรเทาสาธารณภัย 
32.โครงการฝึกทบทวน อปพร.และการศึกษาดูงานของเจ้าหน้าที่อปพร. 
33.โครงการเสริมสร้างศักยภาพด้านการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 

 

15,000 
15,000 
10,000 
55,000 
50,000 
70,000 
30,000 

12,355 
13,110 

- 
- 

10,860 
- 

7,520 

 



แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 

ยุทธศาสตร์ที่ 2 : ส่งเสริมเศรษฐกิจพอเพียง 
แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 

แผนงานการเกษตร 

 
แผนงานบริหารงานทั่วไป 

ยุทธศาสตร์ที่ 3  : การพัฒนาด้านการอนุรักษ์วัฒนธรรม รักษาสิ่งแวดล้อม 
แผนงานเคหะและชุมชน 

โครงการ งบประมาณ เบิกจ่าย หมายเหตุ 
34.โครงการแข่งขันกีฬาสิงห์คัพ 
35.โครงการร่วมกิจกรรมแข่งขันกีฬาท้องถิ่นไทรโยคสัมพันธ์ 
 

150,000 
50,000 

145,786 
-  

โครงการ งบประมาณ เบิกจ่าย หมายเหตุ 
36.โครงการคัดเลือกและเทิดทูนแม่ดีเด่น 
37.โครงการส่งเสริมและทบทวนของสตรีต้าบลสิงห์ 
38.โครงการส่งเสริมอาชีพเพ่ือเป็นรายได้เสริม 
39.โครงการอบรมเยาวชนสัมพันธ์ 
 

2,000 
20,000 
20,000 
80,000 

 

- 
2,550 

- 
34,800 

 

โครงการ งบประมาณ เบิกจ่าย หมายเหตุ 
40.โครางการศูนย์ปรับปรุงและบ้ารุงดิน 
41.โครงการส่งเสริมวิชาการทางการเกษตร 
42.โครงการส่งเสริมและป้องกันโรคระบาดในสัตว์เลี้ยง 
43.โครงการส่งเสริมและป้องกันศัตรูพืช 
 

10,000 
35,000 
10,000 
10,000 

- 
- 
- 
- 
 

โครงการ งบประมาณ เบิกจ่าย หมายเหตุ 
44.โครงการอบรมให้ความรู้ตาม พรบ.ข้อมูลข่าวสารของทางราชการ 
พ.ศ.2540 

10,000 3,600 
 

โครงการ งบประมาณ เบิกจ่าย หมายเหตุ 
45.โครงการท้าสิ่งประดิษฐ์จากขยะ 
46.โครงการประชาสัมพันธ์ทิ้งขยะให้ถูกที่ 
47.โครงการฝึกอาชีพจากสิ่งเหลือใช้ 
48.โครงการส่งเสริมกิจกรรม Big cleaning day 
49.โครงการอบรมท้าปุ๋ยหมักจากขยะอินทรีย์ 
 

10,000 
10,000 
20,000 

6,000 
50,000 

- 
9,600 

- 
2,050 

- 

 



แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 
 

แผนงานการเกษตร 

แผนงานบริหารงานทั่วไป 

 
 
 
 
 
 
 

โครงการ งบประมาณ เบิกจ่าย หมายเหตุ 
50.โครงการปกป้องสถาบันของชาติ 
 

100,000 13,560  

โครงการ งบประมาณ เบิกจ่าย หมายเหตุ 
51.โครงการถ่ายทอดเอกลักษณ์ ภูมิปัญญาท้องถิ่น 
52.โครงการท้าบุญ – ตักบาตรในวันมาฆบูชา 
53.โครงการท้าบุญ - ตักบาตรในวันวิสาขบูชา 
54.โครงการประกวดมารยาทไทย 
55.โครงการสืบสานประเพณีลอยกระทง 
56.โครงการสืบสานประเพณีวันสงกรานต์ 
57.โครงการแห่เทียนเข้าพรรษา 
58.โครงการจัดท้าข้อมูลประชาสัมพันธ์แหล่งท่องเที่ยวในต้าบลสิงห์ 
 

10,000 
10,000 
10,000 
20,000 

150,000 
150,000 

25,000 
5,000 

- 
3,150 

- 
- 

141,050 
93,100 

- 
- 
 

 

โครงการ งบประมาณ เบิกจ่าย หมายเหตุ 
59.โครงการต้าบลสิงห์ร่วมใจปลูกต้นไม้รักษาสิ่งแวดล้อม 
60.โครงการปรับปรุงสภาพภูมิทัศน์พ้ืนที่สาธารณะในต้าบลสิงห์ 
61.โครงการปลูกหญ้าแฝกตามแนวพระราชด้าริรัชกาลที่ 9 
62.โครงการส่งเสริมและสนับสนุนกิจกรรมป่าชุมชนในต้าบลสิงห์เพื่อการ
ท่องเที่ยวเชิงนิเทศน์ 
 

15,000 
50,000 
15,000 
20,000 

- 
- 
- 
- 

 

โครงการ งบประมาณ เบิกจ่าย หมายเหตุ 
63.โครงการจัดงานราชพิธี รัฐพิธีและวันส้าคัญของชาติ 
64.โครงการเฉลิมพระชนมพรรษา ฯ พระเจ้าอยู่หัว , สมเด็จพระเจ้า ฯ 
พระบรมราชินี 
 

50,000 
50,000 

- 
- 
 



ยุทธศาสตร์ที่ 4  : การพัฒนาด้านการมุ่งพัฒนาองค์กรให้ทันเทคโนโลยี 
แผนงานบริหารงานทั่วไป 

 
 รวมโครงการทั้งหมด    68 โครงการ 
 ด้าเนินการ     28 โครงการ 
 ไม่ได้ด้าเนินการ     40 โครงการ 
 
 จ้านวนโครงการที่ได้ด้าเนินการ     x 100    =  28 x 100  = 25.93  % 
 จ้านวนโครงการที่อยู่ในแผนสี่ปี      108  
 

โครงการ งบประมาณ เบิกจ่าย หมายเหตุ 
65.ค่าใช้จ่ายในการด้าเนินการเลือกตั้งท้องถิ่น 
66.โครงการเช่าพ้ืนที่บนอินเตอร์เน็ตและจัดท้าเว็บไซต์ของ  
อบต.สิงห์ 
67.โครงการอบรมส่งเสริมศักยภาพพนักงาน อบต.สิงห์ 
68.โครงการอบรมให้ความรู้ด้านสิทธิและหน้าที่ประชาชนกฎหมายที่ควร
รู้และการปกครองแบบประชาธิปไต 
 

300,000 
10,000 

 
100,000 

20,000 

- 
- 
 

- 
- 

 


